
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 07/2018-UEPA, de 

06/02/2018, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Análise Curricular, que foram devidamente encaminhados à 

Comissão Organizadora conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou 

ainda encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados.  

 

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado 

HEVELLIN KRISTELL SOUZA 

SANTOS PEREIRA 
20190035 

BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 12 para 16, tendo 

em vista a experiência e qualificação profissional 

apresentada na inscrição. 

ANA CRISTINA ANDRADE DA 

COSTA 
20190298 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 0 para 9, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ANA KAROLINA LIMA DE 

MENDONCA 
20188528 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 5 para 7, tendo em 

vista a experiência profissional comprovada junto ao 

Comando Geral da Policia Militar e indefere a 

revisão da experiência profissional junto a 

Universidade Federal do Pará, visto que não são 

pontuados períodos de estágio para esse fim. 

ANA PRISCILA FERREIRA 

GUIMARAES 
20187516 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 6 para 12, com 

base na experiência apresentada. 

CAIO CESAR DIAS DO 

NASCIMENTO 
20189572 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 0 para 5, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

CAMILLA LOBATO SANTOS 20188544 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 0 para 5, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

CHARLINNY FRANCES 

PINHEIRO 
20190020 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 0 para 11, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4, e no Anexo IV do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

DANIEL VITOR ROCHA DE 

MELO 
20189542 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 0 para 11, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

DJAIR DA MOTA ALVES FILHO 20188462 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 9 para 10, tendo 

em vista qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

EDICLEUZA DA SILVA SOUZA 20191297 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 0 para 10, tendo 

em vista o item 2.4 do edital. 

FERNANDA CINTIA DA SILVA 

ERVEDOSA 
20191721 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 12 para 13, com 

base na documentação apresentada; e indefere o 

pedido sobre a qualificação com base no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

GISELLE DO SOCORRO SANTOS 

ALMEIDA 
20190929 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 16 para 21, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

JAMILLY PRISCILA GOMES 

PANTOJA 
20190322 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 0 para 5, tendo em 

vista a escolaridade apresentada na inscrição. 

JAMILY GABRIELA BARROS 

OLIVEIRA 
20188005 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 5 para 15, tendo 

em vista a experiência profissional apresentada na 

inscrição. 

JESSICA MARQUES MONTEIRO 20191214 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 0 para 5, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

JOSE EDERSON DE SOUZA 

SOUSA 
20191577 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 13 para 14, com 

base na experiência profissional apresentada, e 

indefere o pedido relativo a qualificação profissional, 

com base no item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

KATIA PINTO MEDEIROS 20188532 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 12 para 15, tendo 

em vista a experiência profissional apresentada na 

inscrição. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

KELLY CRISTINA SILVA BRAGA 20190648 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 10 para 20, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

LUIS MARCELINO VILHENA 

PANTOJA 
20189918 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 0 para 10, com 

base na experiência e qualificação profissional 

apresentadas. 

MARCELLINDO PANTOJA DE 

LIMA 
20190489 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 8 para 15, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4, e no Anexo IV do edital. 

MARCOS ADRIANO DA SILVA 

ROSARIO 
20192119 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 14 para 18, tendo 

em vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

MAURICIO SOLON DA SILVA 20188049 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 7 para 8, tendo em 

vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. E indefere a revisão da experiência 

profissional, visto que não são pontuados períodos de 

estágio para esse fim. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

NAZARE DE JESUS FERREIRA 

BRITO 
20187351 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 0 para 15, tendo 

em vista a escolaridade e experiência profissional 

apresentada na inscrição. 

RAFAEL DA SILVA COSTA 20191973 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 14 para 21, com 

base na documentação apresentada e no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

ROMULO FERNANDO MIRANDA 

DOS REIS 
20191179 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 17 para 20, com 

base na documentação apresentada. 

ROSANGELA RAIMUNDA 

CARDOSO RODRIGUES 
20189500 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 17 para 19, tendo 

em vista a experiência profissional comprovada na 

inscrição. E indefere a revisão da qualificação 

profissional, conforme item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV; 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ROSILEIA LOPES CARVALHO 20188612 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 8 para 16, tendo 

em vista a experiência profissional apresentada na 

inscrição. 

SERGIO AUGUSTO ANTUNES 

RAMOS 
20191992 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 0 para 6, com 

base na documentação apresentada. 

THAIS MIRANDA COSTA 

FRANCA 
20192156 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 0 para 7, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4, e no Anexo IV do edital. 

YURI HOSSEN ARAUJO YUNES 20191128 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 9 para 11, tendo 

em vista qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

CLAUDIO DA SILVA 

BITTENCOURT JUNIOR 
20188852 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 13 para 21 com 

base na experiência apresentada. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ELTON VITELLI MARTINS 20187483 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 2 para 4, com 

base na experiência profissional apresentada e 

indefere o pedido relativo a escolaridade, 

considerando que essa pontuação não é cumulativa, 

conforme definido no Anexo IV do edital, bem 

como, com base no item 2.4, alínea d) Comprovação 

de Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

EVELYN MONTEIRO AIRES 20191015 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 1 para 7, com 

base na escolaridade e experiência apresentadas; e 

indefere o pedido referente a qualificação com base 

no item 2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja 

concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para todos os 

níveis, conforme critérios constantes no Anexo IV. 

MARCELLO AUGUSTO DE 

SOUSA BENJAMIM 
20187261 

BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 5 para 15, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4, e no Anexo IV do edital. 

TATIANE DIAS DE OLIVEIRA 20187983 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 11 para 15, com 

base na experiência apresentada. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

THIAGO MORAES DE MORAES 20188789 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 2 para 11, tendo 

em vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

ANTONIO AUGUSTO DE 

CARVALHO 
20188442 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 14 para 16, com 

base na qualificação profissional apresentada. 

EVELYZE DA CUNHA DUARTE 

E SILVA 
20189822 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 2 para 6, com 

base na experiência profissional apresentada. 

THAMIRES FERREIRA COSTA 20190114 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 1 para 3, com 

base na documentação apresentada. 

JOSENETE FERREIRA MENDES 20189594 
BELÉM / TÉCNICO A – DESIGN 

GRÁFICO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 9 para 14, com 

base na documentação apresentada. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

NILCY CRISTINA DE ASSIS 

VALENTE 
20188162 

BELÉM / TÉCNICO A – DESIGN 

GRÁFICO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 1 para 3, com 

base na experiência profissional apresentada e 

indefere o pedido relativo a qualificação, com base 

no item 2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, para todos os níveis, 

conforme critérios constantes no Anexo IV. 

ANA CATARINA DIAS MILET 20188277 
BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 10 para 15, tendo 

em vista a experiência profissional apresentada na 

inscrição. E indefere o recurso da candidata tendo em 

vista que a qualificação profissional estava em 

desacordo com o item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

JOAO GABRIEL DA COSTA 

RAMOS 
20188048 

BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 10 para 13, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

LORENA MEDEIROS MUNIZ 20188656 
BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 11 para 12, com 

base na experiência profissional apresentada e 

indefere a revisão da qualificação profissional, 

conforme item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV; 

LEOPOLDO AUGUSTO MORAES 20191346 
BELÉM / TÉCNICO A – 

MEDICINA VETERINÁRIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 10 para 11, com 

base na experiência profissional apresentada. 

MARCIA GLEI PINHEIRO 

RAMOS DA COSTA 
20188483 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 4 para 5, com 

base na experiência apresentada, sendo consideradas 

apenas atividades da área técnica, com base no item 

2.4, alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, 

conforme critérios constantes no Anexo IV; e 

indefere o pedido referente a qualificação com base 

no item 2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja 

concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para todos os 

níveis, conforme critérios constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ANA KAROLINA LOBATO 

TORRES NASCIMENTO 
20191277 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 4 para 7, com 

base na documentação apresentada e no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

MARILIA EPAMINONDAS 

MARTINS E MARTINS 
20191375 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 0 para 9, com 

base na documentação apresentada; e indefere o 

pedido sobre a qualificação com base no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

ALEX SANDRO SERRA DE 

SOUSA 
20190620 IGARAPÉ AÇU / MOTORISTA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 18 para 27, com 

base na documentação apresentada. 

AYLCE LORENA CARVALHO 

FREIRE 
20191580 

MARABÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 7 para 14, tendo 

em vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. E indefere a revisão da experiência 

profissional, visto que não são pontuados períodos de 

estágio para esse fim. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

RENILDA MORAES DE 

CARVALHO ALVES 
20191136 

MARABÁ / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 4 para 5, tendo em 

vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

ANTONIO JUSCELINO DE 

SOUZA MELO 
20188266 

PARAGOMINAS / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 4 para 9, com 

base na qualificação apresentada; e indefere o pedido 

sobre a experiência visto que estágios e bolsas não 

foram considerados experiência profissional. 

DIEGO RODRIGUES FERREIRA 20189142 

PARAGOMINAS / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular do candidato de 5 para 6, tendo em 

vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

GUSTAVO FRANCESCO DE 

MORAIS DIAS 
20187238 

PARAGOMINAS / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 6 para 9, com 

base item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

ELIZANGELA SALES FELIPE 20188768 
SALVATERRA / AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 26 para 27, com 

base na experiência profissional apresentada. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

PAULO EDUARDO DE LIMA 

BRAGA 
20192018 

SALVATERRA / AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 12 para 13, com 

base na qualificação apresentada dentro dos últimos 

3 anos, conforme regras definidas no item 2.4 e 

Anexo IV do edital. 

ALESSANDRA ROBERTA 

PICANCO VIEIRA 
20191224 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 5 para 15, tendo 

em vista a qualificação profissional apresentada na 

inscrição. E indefere a revisão da experiência 

profissional, visto que não são pontuados períodos de 

Aprendiz para esse fim. 

ERIC ADRIANO DUARTE DE 

VASCONCELOS 
20187250 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 17 para 21, com 

base na experiência profissional apresentada. 

RAIMUNDO DJALMA 

BOAVENTURA JUNIOR 
20188278 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 5 para 9, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.4 e Anexo IV do edital. 

LUCILENE DA SILVA SOUSA 20187525 
SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular do candidato de 4 para 8, com 

base na documentação apresentada e no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

NATALIA DANIELE DE LIMA 

VINAGRE FONSECA 
20188944 

TÉCNICO A - ARQUITETURA E 

URBANISMO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 9 para 11, tendo 

em vista a escolaridade e experiência profissional 

apresentada na inscrição. 

PAMELLA CAROLINA DA SILVA 

ANDRADE 
20191261 TÉCNICO A - PSICOLOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 4 para 11, tendo 

em vista qualificação profissional apresentada na 

inscrição. 

BRUNO MARTINS ASSUNCÃO 20188558 
ALTAMIRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.13 Não serão aceitas 

pendências de nenhuma natureza nas inscrições e na 

análise curricular. 

FERNANDA MARTINS DE 

CARVALHO 
20188380 

BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, visto que estágios e bolsas não foram 

considerados experiência profissional. 

ALESSANDRA DANIELY RAIOL 

DOS ANJOS 
20191003 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foi apresentado o currículo para fins de pontuação, 

conforme exigido no item 2.4 do referido Edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ANDREA MAGNO RODRIGUES 20189405 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV; e alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

BRUNO CARLOS MALATO DA 

COSTA 
20188305 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, visto que estágios e bolsas não foram 

considerados experiências profissionais e com base 

no item 2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja 

concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para todos os 

níveis, conforme critérios constantes no Anexo IV. 

CANDIDA DIONE BEGOT DE 

PENAFORT 
20188300 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

CARLOS ARTHUR GOES 

CORDEIRO 
20191184 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que a qualificação 

profissional estava em desacordo com o item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

CLEYSON ALBERTO NUNES 

CHAGAS 
20190911 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental. 

FABRICIO AUGUSTO NERY DE 

MIRANDA 
20191364 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

GABRIELA SABINA CARDOSO 

FONSECA 
20191253 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental; 

HENRY ALTIRES ALVES DE 

SOUSA 
20189331 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato com base no item 6.5, O candidato deverá 

interpor recurso com argumentos consistentes, 

podendo juntar documentos, e expor seu pedido, e 

respectivas razões, em um único documento. 

IRAN DE OLIVEIRA DA SILVA 20192074 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital; e com base no item 2.13 Não 

serão aceitas pendências de nenhuma natureza nas 

inscrições e na análise curricular. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

JADE BEGOT PENAFORT 20188480 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental. 

JAMES LUAN BARROSO 

NOGUEIRA 
20190824 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

JAMILE NASSAR MAIA 20188121 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

JEFFERSON ANDREY ATAYDE 

DE OLIVEIRA 
20188824 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram atendidos os requisitos estabelecidos no item 

2.4, alíneas “a”, “b” e “e”. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

JEFFERSON WILLIAN SILVEIRA 

DA CONCEICAO 
20188793 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

JOHN MARCOS ALVES DA 

SILVA 
20187305 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV; e alínea. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

JORGIANE FERNANDA COSTA 

PEREIRA 
20190823 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental. 

JOSIELEN PENIN FREITAS 20192133 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.5 O candidato que não 

apresentar os referidos documentos, ou apresenta-los 

de forma ilegível ou incompleta, obterá zero na 

análise curricular. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

KELLY CRISTINA MORAES 

CAVALCANTE SOARES 
20189646 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental; e alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 

LAURY GARCIA SEGUNDO 20192334 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.13 Não serão aceitas 

pendências de nenhuma natureza nas inscrições e na 

análise curricular. 

LEO DE BRICIO SILVA 20189796 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.13 Não serão aceitas 

pendências de nenhuma natureza nas inscrições e na 

análise curricular. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

LILIAN CRISTIANNE DO 

NASCIMENTO BARBOSA 
20192154 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, visto que já foram consideradas todas as 

documentações apresentadas. 

MAIRA SOARES MATOS E 

SILVA 
20192102 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital; e com base no item 2.13 Não 

serão aceitas pendências de nenhuma natureza nas 

inscrições e na análise curricular. 

MANOELLA LALOR CORREA 20192316 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

MARCELO SOUSA SILVA 20188412 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental. 

MARIA ARLETE DA COSTA 

CARVALHO 
20190081 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

MICHELE DOS SANTOS JAQUES 20190018 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que a qualificação 

profissional estava em desacordo com o item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

RAYSSA CALDAS MORAES 20192232 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental; 

RENATA PAULA MACIEL DA 

SILVA TEIXEIRA 
20191080 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

RODRIGO FRANCO DA SILVA 20189196 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV; e alínea. 

SANDRA SUELI OLIVEIRA 

SANTIAGO DA SILVA 
20188459 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação da experiência profissional, 

conforme exigido no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV; e ainda, a qualificação profissional 

estava em desacordo com o item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

STHEFANNY DE SOUZA 

FERREIRA 
20188723 

BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

TALITA TRINDADE SOUZA 20192163 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. E ainda, item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível à inserção de novos dados. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

THIAGO PINHEIRO DA COSTA 20189881 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foi apresentado o 

verso do certificado de escolaridade, com base no 

item 2.4, alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: Diploma de nível superior e/ou 

Comprovante de Titulação (ambos com frente e 

verso) para as funções de nível superior; Certificado 

de Conclusão do Ensino Médio (frente e verso) e 

histórico escolar completo para as funções de nível 

médio; Certificado de Conclusão do Ensino 

Fundamental (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível fundamental. 

VALDECI NASCIMENTO FILHO 20190748 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que a declaração de 

experiência profissional apresentada não consta o 

período de atuação na função para fins pontuação. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

VICTOR HUGO DOS SANTOS 20191741 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

WALDEILDE DE FREITAS CRUZ 20192296 
BELÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

BRENO ANDERSON PEREIRA 

MELO 
20188108 

BELÉM / ARTÍFICE DE 

MANUTENÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

DANYELLY MAYARA BASTOS 

SERRA 
20189259 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.6 Não será aceita 

declaração de conclusão de escolaridade como 

comprovação. 

ERICA PRISCILLA LEAO 

ANDRADE 
20191829 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 

ERICO LAMEGO PEREIRA 20188352 
BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

CARLOS SERGIO OLIVEIRA DA 

SILVA JUNIOR 
20191639 

BELÉM / TÉCNICO A - 

ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que o diploma de nível 

superior deve ser de acordo com o requisito da 

função estabelecido no anexo III. 

JEFERSON ARTEMIS BRITO 

ROCHA 
20190416 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não fora apresentado 

diploma para as áreas, conforme definido nos 

requisitos constantes no Anexo III do edital. 

BRENO ANDERSON PEREIRA 

MELO 
20190613 

BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foram consideradas 

experiências profissionais anteriores ao período da 

formação do candidato, bem como com base no item 

2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja 

concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para todos os 

níveis, conforme critérios constantes no Anexo IV. 

DEBORAH JAMILLE DA CUNHA 

ALBUQUERQUE 
20187237 

BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

FABRICIO PEREIRA MEDEIROS 20189205 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que a pontuação referente à 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV. 

KARLA ERIKA SOUSA LISBOA 20189009 
BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV; d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, para todos os níveis, 

conforme critérios constantes no Anexo IV. 

WILTON VICENTE SOARES DE 

ARAUJO 
20191320 

BELÉM / TÉCNICO A – 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato visto que para todos os candidatos, foram 

pontuados somente as experiências profissionais 

voltadas para a área técnica com base no item 2.4, 

alínea c) Comprovação de Experiência Profissional 

na função que deseja concorrer, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. E ainda, com base no item 

2.4, alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, para todos os níveis, 

conforme critérios constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

MOISES TAATE ALVES SARRAF 20188689 

BELÉM / TÉCNICO A - 

COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as 

funções de nível superior; Certificado de Conclusão 

do Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental. E ainda, item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível à inserção de novos dados. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

FLAVIA AYLIME MENDES 

PEREIRA 
20187741 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO SOCIAL / 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foi apresentado o 

verso do diploma de escolaridade, com base no item 

2.4, alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: Diploma de nível superior e/ou 

Comprovante de Titulação (ambos com frente e 

verso) para as funções de nível superior; Certificado 

de Conclusão do Ensino Médio (frente e verso) e 

histórico escolar completo para as funções de nível 

médio; Certificado de Conclusão do Ensino 

Fundamental (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível fundamental. 

MARCELE PAMPLONA 

CARNEIRO 
20189051 

BELÉM / TÉCNICO A – DESIGN 

GRÁFICO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

LUANA CORREA PARDAUIL DE 

MORAES 
20191746 

BELÉM / TÉCNICO A – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.6 Não será aceita 

declaração de conclusão de escolaridade como 

comprovação. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

MARCOS PINHEIRO DE BARROS 20187959  
BELÉM / TÉCNICO A – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, visto que foram pontuadas somente as 

experiências profissionais voltadas para a área 

técnica, com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 

SILVIO CEZAR SOUZA SARAIVA 20188828 
BELÉM / TÉCNICO A – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 

ANA CELESTE ALCANTARA 

VALADARES 
20189996 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 

ANA PAULA LOBO TRINDADE 20191035 
BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

DILENA MARIA COSTA 

MONTEIRO 
20188173 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, uma vez que a mesma já atingiu a 

pontuação máxima no quesito “Qualificação 

Profissional”. 

NICOLE JUCA MONTEIRO 20187813 
BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando o item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

ANA CHRISTINA HORNER 

SILVEIRA 
20191473 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA CIVIL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

LUAN HELDER GOMES DA 

SILVA 
20192136 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA CIVIL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, uma vez que a experiência profissional já 

foi considerada na avaliação. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

CARLA HOUAT DE BRITO 20191669 
BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente a 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, bem como, a base no item 2.4, 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer, obtida nos 

últimos 3 anos, para todos os níveis, conforme 

critérios constantes no Anexo IV. 

CLAUDIA VALERIA DA SILVA 

GARCIA 
20187755 

BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foi apresentado o currículo para fins de pontuação, 

conforme exigido no item 2.4 do referido Edital. 

MIRELLY ARAUJO DE MORAES 20189962 
BELÉM / TÉCNICO A – 

FISIOTERAPIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as 

funções de nível superior; Certificado de Conclusão 

do Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental; 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

HUGO YURI MARTINS DE AVIZ 20189933 
BELÉM / TÉCNICO A – 

FONOAUDIOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 

ANDREA LOBATO COUTO 20187641 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 

CARLA LIDIANE OLIVEIRA 

PINHEIRO 
20187316 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, uma vez que a experiência profissional já 

foi considerada na avaliação. 

DAYSE PASSAROS MATOS 20190754 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.6 Não será aceita 

declaração de conclusão de escolaridade como 

comprovação. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

DEISE COELHO BRITO DE LIMA 20190745 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na 

função que deseja concorrer, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

ELAINE CRISTINA SANTOS 

PENICHE 
20188418 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata visto que para todos os candidatos, foram 

pontuados somente as experiências profissionais 

voltadas para a área técnica com base no item 2.4, 

alínea c) Comprovação de Experiência Profissional 

na função que deseja concorrer, conforme critérios 

constantes no Anexo IV.  

LUANA RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
20189087 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. E ainda, item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível à inserção de novos dados. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

LUCIANA DIAS DA COSTA 20188882 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente à 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital. 

LUCIANA PEREIRA CORREA 20188067 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 

LUCILENE MARQUES TORRES E 

SILVA 
20189849 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 

MARIA DA GRACA DOS 

SANTOS MARTINS 
20189743 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, visto que foram pontuadas somente as 

experiências profissionais voltadas para a área 

técnica, com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

PRISCILA GARCIA DA SILVA 20189322 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. E ainda, item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

RAIMUNDA NONATA PINTO 

CHAVES 
20188527 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, visto que foram pontuadas somente as 

experiências profissionais voltadas para a área 

técnica, com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

SUZIANNE SILVA TAVARES 20187388 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente à 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, e ainda, indefere a revisão da 

experiência profissional, visto que não são pontuados 

períodos de estágio para esse fim, bem como 

indefere a revisão da qualificação profissional com 

base no item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 

LUCIA MARIA NOGUEIRA DE 

FARIAS 
20189969 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente à 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, e ainda, indefere a revisão da 

experiência profissional, visto que foi atribuída 

pontuação máxima para tal quesito. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

LUZIA MARTINS BRASIL 20191164 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital; e com base no item 2.13 Não 

serão aceitas pendências de nenhuma natureza nas 

inscrições e na análise curricular. 

VANUSA BALIEIRO DO REGO 

BARRA 
20189122 

BELÉM / TÉCNICO A – 

PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente a 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, bem como, com base no item 

2.4, alínea b) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, 

conforme critérios constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

WARLINGTON LUZ LOBO 20191036 
BELÉM / TÉCNICO A – 

PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que a pontuação referente a 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, bem como, com base no item 

2.4, alínea b) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, 

conforme critérios constantes no Anexo IV; d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

ADRIANO MENDES BORGES 20190428 
CAMETÁ / TÉCNICO EM 

INFORMATICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que o histórico escolar 

pontua no quesito escolaridade. Mesmo de curso 

superior, não pode computar pontuação de 

qualificação profissional. 

AIRTON PEREIRA PANTOJA 20190957 
CAMETÁ / TÉCNICO EM 

INFORMATICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que a documentação 

apresentada pelo candidato é de escolaridade, cujo 

histórico não pode ser utilizado também para 

computar pontuação de qualificação. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ERICO ANTEZANA DE SOUZA 

JUNIOR 
20189550 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato com base no item 2.13, Não serão aceitas 

pendências de nenhuma natureza nas inscrições e na 

análise curricular. 2.14, depois de confirmada a 

inscrição, esta não poderá ser corrigida e nem será 

possível a inserção de novos dados. 

JOHN ELYSON SANTOS DA 

SILVA 
20191377 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato tendo em vista que no ato da inscrição não 

foi apresentado o currículo para fins de pontuação, 

conforme exigido no item 2.4 do referido Edital. 

LUCIENE DE NAZARE RIBEIRO 20188857 
CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

PEDRO HENRIQUE PONTES 

OLIVEIRA 
20189707 

CASTANHAL / TÉCNICO A – 

ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, visto que foram pontuadas somente as 

experiências profissionais voltadas para a área 

técnica, com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 

CARMECI MENDES TEIXEIRA 20191266 
CASTANHAL / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que a pontuação referente à 

escolaridade não é cumulativa, conforme definido no 

Anexo IV do edital, e ainda, indefere a revisão da 

experiência profissional, visto que para todos os 

candidatos, foram pontuados somente as experiências 

profissionais voltadas para a área técnica com base 

no item 2.4, alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, 

conforme critérios constantes no Anexo IV, e ainda 

indefere a revisão da qualificação profissional com 

base no item 2.4, alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que 

deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos, para 

todos os níveis, conforme critérios constantes no 

Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

MARCUS VINICIUS GERMANO 

DE ABREU PEREIRA 
20188860 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A – ANALISTA TIC / 

SUPORTE COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, visto que estágios e bolsas não foram 

considerados experiência profissional. 

ALAN GOMES DE OLIVEIRA 20190190 
REDENÇÃO / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ANAIZABELA LIMA PEDREIRA 20189140 
REDENÇÃO / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recursa do 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior; Certificado de Conclusão do 

Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; 

Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental 

(frente e verso) e histórico escolar completo para as 

funções de nível fundamental, e item 2.14, depois de 

confirmada a inscrição, esta não poderá ser corrigida 

e nem será possível a inserção de novos dados. 

DORIVAL BARBOSA JUNIOR 20190452 SALVATERRA / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, com base no item 2.4, alínea b) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

ELAINE MINELLE PEREIRA 

DUARTE 
20190598 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 

HELLEN REGINA MARTINS 

ROCHA 
20188948 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital. 

EDINELIA DO AMARAL 

MOUJAES 
20188799 

SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea d) 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata 

a função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos, para todos os níveis, conforme critérios 

constantes no Anexo IV. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

HELOISA HELENA MARTINS 

SOUSA 
20188557 

SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, com base no item 2.4, alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as 

funções de nível superior; Certificado de Conclusão 

do Ensino Médio (frente e verso) e histórico escolar 

completo para as funções de nível médio; Certificado 

de Conclusão do Ensino Fundamental (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível fundamental. 

KLENA LETICIA SILVA LIMA 20189896 
SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, visto que foram pontuadas somente as 

experiências profissionais voltadas para a área 

técnica, com base no item 2.4, alínea c) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, conforme critérios constantes 

no Anexo IV. 

MAIZE MONTE DE SOUZA 20188271 
SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata, considerando que não foram apresentados 

argumentos suficientes para deferimento do pedido. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

SAVIO ALUIZIO GONCALVES 

FRANCA 
20191712 

TÉCNICO A - ANALISTA TIC / 

SUPORTE COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato por não ter apresentado o diploma 

requerido no item 2.4, alínea b) Documentos 

comprobatórios de Escolaridade: Diploma de nível 

superior e/ou Comprovante de Titulação (ambos 

com frente e verso) para as funções de nível 

superior; Certificado de Conclusão do Ensino 

Médio (frente e verso) e histórico escolar completo 

para as funções de nível médio; Certificado de 

Conclusão do Ensino Fundamental (frente e verso) e 

histórico escolar completo para as funções de nível 

fundamental; 

GISELLE SENNA VELASCO DE 

ALMEIDA 
20187800 

TÉCNICO A - ARQUITETURA E 

URBANISMO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que no ato da inscrição não 

foram apresentados os comprovantes curriculares 

para fins de pontuação, conforme exigido no item 2.4 

do referido Edital. 

IVANILDO CORREA DAS 

MERCES 
20190889 TUCURUÍ / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, considerando que não foram apresentados 

os comprovantes para avaliação, conforme definido 

no item 2.4 do edital; e com base no item 2.13 Não 

serão aceitas pendências de nenhuma natureza nas 

inscrições e na análise curricular. 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 07 / 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 
 

PATRICIA DE FREITAS VIANA 20190589 
TUCURUÍ / TÉCNICO EM 

INFORMATICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso da 

candidata tendo em vista que a graduação e pós-

graduação não pontuam para função de nível médio. 

SUELBER ALVES LIMA 20190203 
TUCURUÍ / TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso do 

candidato, visto que estágios e bolsas não foram 

considerados experiência profissional. 

 

 

Belém-PA, 24 de fevereiro de 2018. 

 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


